Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
Plenário das Deliberações

Av. Colonizador Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829/3716

email: contato@altafloresta.mt.leg.br site: www.altafloresta.mt.leg.br

RREESSOOLLUUÇÇÃÃOO  NNºº  220000//22002200

SÚMULA: ALTERA DISPOSITIVOS DA RESOLUÇÃO Nº
194/2017 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROPONENTE: Mesa Diretora.

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU
PROMULGO A SEGUINTE RESOLUÇÃO LEGISLATIVA.

 Art. 1º O § 2º do art. 1º da Resolução nº 194/2017, de 15 de dezembro de
2017, passa a vigorar com a seguinte redação:

 .....................................................................................................................
Art. 1º ...........................................................................................................
 .....................................................................................................................

 § 2º O valor do auxílio pecuniário para alimentação será concedido
na folha de pagamento do mês de competência, no importe de R$
500,00 (quinhentos reais).
 .....................................................................................................................

 Art. 2º  Os demais dispositivos da Resolução nº 194/2017 permanecerão em
vigor.

 Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

 Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha
Alta Floresta - MT., 16 de junho de 2020.

Vereador Emerson Sais Machado
Presidente